

# SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ BÜLTENİ



**Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına Alınmasına İlişkin Esaslar Belirlendi**

**Yağlık Ayçiçeği Tohumu ve Ham Ayçiçeği Yağı İthalatında Açılan Tarife Kontenjanının Esasları Belirlendi**

**Cep Telefonu Üretimi İçin Kullanılan Kartlar Gözetim Kapsamından Çıkarıldı**

**Elektronik Ortamlarda Sunulan Hizmetlere Yönelik Gelir Vergisi Düzenlemesi Yapıldı**

**Gerçek Hasılatının Tespitine Yönelik Vergi Güvenlik Müessesesi Oluşturuldu ve İstisnalar Belirlendi**

**Güneş Paneli İthalatında Yeni Önlem Yürürlüğe Konuldu**

**Genç Girişimcilere Sağlanan Kazanç İstisnasının Tutarı 230 Bin Liraya Çıkarıldı**

**İstanbul Finans Merkezindeki Yerleşiklerin Defter Kayıtlarına İlişkin Usul ve Esaslar Belirlendi**

**Sentetik Filament İplikten Dokunmuş ve Sentetik veya Suni Devamsız Liflerden Dokunmuş Mensucat İthalatına Ara Gözlem Soruşturması Açıldı**

**Kurumlar Vergisi İle İlgili Birçok Başlıkta Düzenleme Yapıldı**

**Su Ürünleri Yetiştiricilerine Verilecek Destekler Belirlendi**

**Hasta Teşhis Reaktifleri İthalat Denetimi Kapsamına Alındı**

**Polyester Elyaf İthalatında Korunma Önlemi Uygulanacak**

**Elektrikli Araç İthalatına Düzenleme Yapıldı**

**Devlet Ormanlarında Maden Aranmasına İlişkin Hükümler Düzenlendi**

**Güneş Paneli Yatırımlarına Yerli Üretim Şartı Eklendi**

**Mükelleflerin Uyum Maliyetlerini Azaltan Yeni Uygulamalar Devreye Alındı**

**Bitkisel Üretim Desteklerine İlişkin Usul ve Esaslar Belirlendi**

**Bazı Oyuncak Parçaları İthalatta Gözetim Uygulamasından Muaf Tutuldu**

**Sentetik Filament İplikten Dokunmuş ve Sentetik veya Suni Devamsız Liflerden Dokunmuş Mensucat İthalatına Ara Gözlem Soruşturması Açıldı**

**Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde Düzenleme Yapıldı**

## Hasta Teşhis Reaktifleri İthalat Denetimi Kapsamına Alındı

17 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Sağlık Bakanlığınca Denetlenen Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/20)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/39) ile 'hastaya tatbik edilmek üzere hazırlanmış teşhis reaktifleri' ithalat denetimi kapsamına alındı. Yalnız insan sağlığında kullanılan beşeri tıbbi ürünler söz konusu denetime tabi tutulacak.

Laboratuvarlarda analiz veya ilaç araştırmaları amacıyla kullanılmak amacıyla ithal edilenler ise kapsam dışında olacak.

## Güneş Paneli Yatırımlarına Yerli Üretim Şartı Eklendi

25 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2012/1)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2024/3) ile teşvik kapsamından çıkarılan güneş paneli yatırımlarına bir istisna getirildi.

Buna göre, güneş enerjisine dayalı elektrik üretimi yatırımları kapsamında yurt dışından temin edilecek güneş paneli ve güneş paneli taşıyıcı konstrüksiyon sistemleri ile 28 Şubat 2025'ten önce tamamlama vizesi müracaatında bulunulacak teşvik belgeleri kapsamındaki yatırımlar için olanlar hariç, üretim süreci ingot dilimleme aşamasından veya öncesindeki bir aşamadan başlayarak yurt içinde üretilmiş güneş hücreleri kullanılmadan üretilen güneş panelleri "teşvik belgesi kapsamında değerlendirilmeyen harcamalar" kapsamına alındı.



## Polyester Elyaf İthalatında Korunma Önlemi Uygulanacak

20 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan Polyester Elyaf İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8988) ile polyester elyaf ithalatında korunma önlemi uygulanmasına karar verildi.

Buna göre, polyester elyaf ithalatında, kilogram başına birinci yıl 0,048 dolar, ikinci yıl 0,044 dolar, üçüncü yıl 0,040 dolar olmak üzere 3 yıl korunma önlemi olarak ek mali yükümlülük getirildi.

G.T.İ.P	Ek Mali Yükümlülük (ABD Doları/Kg)		
	1.Dönem	2.Dönem	3.Dönem
	23/9/2024-22/9/2025	23/9/2025-22/9/2026	23/9/2026-22/9/2027
5503.20.00.00.00	0,048	0,044	0,040

Kararla, söz konusu eşyanın bazı ülkeler ve gümrük bölgelerinden ithalatının korunma önleminde muaf tutulması için tarife kontenjanı da açıldı.

Tarife kontenjanı miktarı, söz konusu ülkeler için toplam 16 bin 593 ton olarak belirlendi. Bu miktar, her bir ülke için 5 bin 531 tonu geçemeyecek.

## Elektrikli Araç İthalatına Düzenleme Yapıldı

20 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bazı Elektrikli Araçların İthaline İlişkin Tebliğ (İthalat: 2024/22)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile geçtiğimiz yılın sonunda elektrikli araçların ithalatı için getirilen yetkili servis zorunluluğu şarj edilebilir hibrit araçlar için de getirildi.

Bu kapsamda izin belgesi düzenlenebilmesi için; ithali yapılacak araçların satış sonrası montaj, bakım ve onarımı için 7 coğrafi bölgede en az 20 yetkili servis istasyonunun ithalatçının kendisi tarafından kurulmuş olduğunun Türk Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından belgelendirilmesi gerekecek.

Elektrikli veya haricen şarj edilebilir hibrit araç bakım ve onarımından sorumlu olacak kişilerin TSE veya Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından münhasıran elektrikli veya haricen şarj edilebilir hibrit araç bakım ve onarımına ilişkin bir yeterlilik belgesine sahip olması istenecek. Tip onayına tabi olmayan elektrikli veya haricen şarj edilebilir hibrit araçların ithalatında TSE tarafından düzenlenen muafiyet/kapsam dışı yazısı gümrük idarelerince aranacak.

## Su Ürünleri Yetiştiricilerine Verilecek Destekler Belirlendi

17 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Su Ürünleri Yetiştiriciliği Desteklemesine Dair Tebliğ (No: 2024/28)** ile Tarım ve Orman Bakanlığınca su ürünleri yetiştiricilik belgesine sahip, Su Ürünleri Bilgi Sistemi'ne (SUBİS) kayıtlı yetiştiricilere **2024, 2025 ve 2026 yıllarında yapılacak** su ürünleri yetiştiriciliği destekleme ödemelerine dair usul ve esaslar belirlendi.

Buna göre, destekler alabalık, sazan, midye ve yeni türler kapsamında mersin, kalkan, fangri, mercan, sinagrit, lahoz, sivri burun karagöz, minekop, eşkine, sargoz, mırmır, sariağız, sarıkuyruk, trança, yayın, şabut, karabalık, yılan balığı, tilapya, kerevit, karides, tıbbi sülük, Karadeniz alası, kırmızı benekli alabalık gibi su ürünlerinin yetiştiriciliğini yapanlara verilecek.

Su ürünleri yetiştiricilik belgesi bulunan ve belirlenen türlerin entansif (yoğun tarım) şekilde yetiştiriciliğini gerçekleştiren ve midye yetiştiriciliği yapan üreticilere kararda belirlenen fiyat kadar destekleme yapılacaktır.

Elektrik enerjisiyle çıkardığı yer altı suyunu ya da enerjisiz şekilde kaynak suyunu kullanarak daha çok iç tüketim amaçlı toprak havuzlarda küçük ölçekli yetiştiricilik yapan üreticilere de temel destekleme birim fiyatı kadar destek verilecek.

Destek şartlarını sağlayan işletmelerin, proje kapasitesinin yılda 50 ton ve altında olması, üretici birliklerine üye, birinci derece tarımsal amaçlı örgüte üye ve kapalı devre üretim yapması gibi teknik kriterleri sahip işletmelere her bir teknik kriter için, temel destek tutarına ilave teknik kriter desteği sağlanacaktır.

Desteklemeden yararlanmak isteyen üreticiler, faydalanmak istedikleri su ürünleri desteği için yetiştiricilik tesisinin bulunduğu **il/ilçe müdürlüğüne müracaat** edecek.

Söz konusu tebliğde yer alan desteklemelerden faydalanacak örgütlü üreticilere, merkez birliklerine üye olmaları şartıyla destek tutarı doğrudan ödenecek.

Kamu kurum ve kuruluşları bu desteklemelerden yararlanamayacaktır.

Destekleme ödemeleri için gerekli finansman, 2024-2026 Yıllarında Yapılacak Hayvancılık Desteklemelerine İlişkin Karar'da belirtilen esaslar çerçevesinde Bakanlık tarımsal destekleme bütçesinden karşılanacaktır.

Ödemeler bankanın ilgili şubelerinde daha önce üreticiler adına açılan veya açılacak olan hesaplara yapılacaktır.

Karar kapsamındaki destekleme ödemeleri kamu kaynağı olduğundan, hak sahibinin hesabına aktarılmadan önce haciz, icra, temlik ve benzeri işlemler gerçekleştirilemeyecektir.

Öte yandan, sadeleştirmeye gidilen tebliğle Bakanlıkça onaylı su ürünleri yetiştiricilik belgesine sahip ve su ürünleri yetiştiriciliği faaliyetinde bulunan işletmelere, ürettikleri türler ve üretim şekline göre destek verilecektir.

Bu kapsamda, kilo başına olmak üzere;

- **Alabalık-sazan yetiştiriciliğine 1,20 lira,**
- **Yeni türlerin yetiştiriciliğine 3 lira,**
- **Toprak havuzlarda balık yetiştiriciliğine 1,50 lira,**
- **Midye yetiştiriciliğine 1 lira**

temel destek ödemesi yapılacaktır.

Bununla birlikte proje kapasitesi yıllık 50 ton ve altı yetiştiriciler 0,60-0,99 lira, kapalı devre üretim yapanlar 2,40-6 lira, üretici birliklerine üye olanlar 0,04-0,12 lira ve birinci derece tarımsal amaçlı örgüt üyeliği olanlar 0,02-0,06 lira arasında değişen tutarlarda **ilave destekleme ödemesi** alabilecek.

## Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına Alınmasına İlişkin Esaslar Belirlendi

17 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına Alınması Yönetmeliği** ile tarımsal bitki türlerine ait çeşitlerin kayıt altına alınması, özel sektör tarımsal araştırma kuruluşlarının yetkilendirilmesi ile denetimine ilişkin esaslar belli oldu.

Tarımsal üretimde stratejik bir öneme sahip olan tohumluk konusunda uluslararası kurallarda ve Türkiye'de tohumculuk sektörünün yapısında meydana gelen değişimler, teknoloji alanında yaşanan gelişmeler ve sektörün ihtiyaç duyduğu güncellemelerle ülke menfaatlerinin devamlılığının sağlanabilmesi amacıyla eski yönetmelik yeniden düzenlendi. Bu kapsamda, çeşitlerin kayıt altına alınması hususunda **başvuru ve toplantı tarihleri değiştirildi**.

Serbest çeşitlerin resmi kurum tarafından düzenlenmiş çeşit özellik belgesi olmaması durumunda ıslahçısı veya çeşidin devamlılığından sorumlu temsilcisi tarafından doldurulan teknik soru anketiyle başvuru yapılması sağlandı.

Başvuru sahiplerinden, çeşit adayının çevre, insan, hayvan sağlığına karşı risk oluşturacak bir durumu olup olmadığı ve ayrıca çeşit adayının **genetiği değiştirilmiş organizma (GDO) olmadığı** beyanın alınması eklendi.

Tohumluk materyalin çevre, insan, hayvan sağlığına karşı risk oluşturacak bir durumu olup olmadığını başvuru sahibi bildirmekle yükümlü olacak. Başvuru sahibi tescil başvurusu yaptığında, tohumluk materyalinin genetiği değiştirilmiş organizma olmadığını, çeşidin özelliklerini etkileyebilecek herhangi bir uygulama yapmadığını taahhüt edecek. Çeşit adayının tescil aşamasında veya tescil edildikten sonra genetiği değiştirilmiş organizma olduğu belirlenirse, tüm sorumluluğun kendisinde olduğunu kabul ve taahhüt edecek.

Çeşit sahipleri kayıt listelerinde devam eden çeşitlerinin kayıt sürelerini yazılı olarak uzatma talebinde bulunmaları durumunda **10'ar yıl süreyle kayıt sürelerinin uzatılması** sağlandı.

Ülkede sertifikalı tohumluk üretimi olmayan veya diğer türlere oranla düşük miktarlarda üretimi yapılan tarla bitkileri türlerinde sadece farklılık, yeknesaklık, durulmuşluk (FYD) testleri ile kayıt altına alınabilmesi sağlandı.

Tarla bitkilerinde tarımsal değerlerin ölçülmesi (TDÖ) denemeleri yapılacak bitki türleri listesinin, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü tarafından belirlenerek ilan edilmesi düzenlendi. Tohumculuk konusunda faaliyet gösteren herhangi bir özel sektör kuruluşu ile ticari ilişkisi bulunan veya danışmanlık yapan kişilerin, Komite üyesi olamayacağı yönetmeliğe eklendi.

Serbest çeşitlerin başvuru sahibi tarafından bir başka kişi veya kuruluşa çeşit devri işlemi yapılabilecek. Beyanname verildikten sonra çeşit devir işlemleri kabul edilmeyecek.

Başvuru sahiplerinin talep etmesi halinde Uluslararası Yeni Bitki Çeşitlerinin Korunması Birliği (UPOV) üyesi ülkelere gelen FYD test raporu ve çeşit özellik belgelerinin onaylı suretleri ıslak imzalı veya dijital olarak da temin edilebilecek.

Uluslararası ikili antlaşmalar kapsamında ülkede sadece FYD testleri yapılarak kayıt altına alınan türlerde, UPOV üyesi bir ülkede ve UPOV kurallarına göre FYD testleri yapılarak tescil edilmiş çeşitlerin Tescil Komitesi tarafından kayıt işlemleri yapılabilecek.

Özel Sektör Tarımsal Araştırma Kuruluş başvurularında ıslahçı personelden en az biri ile yapılmış en az bir yıllık iş sözleşmesi ve istihdam edilen ziraat mühendislerinin SGK kayıtlarına ilişkin sigortalı hizmet listesi veya sigortalı işe giriş bildirgesi isteneceği hususlar eklendi. Özel Sektör Tarımsal Araştırma Kuruluşları İnceleme Komisyonu üyeleri yeniden belirlendi.

## Yağlık Ayçiçeği Tohumu ve Ham Ayçiçeği Yağı İthalatında Açılan Tarife Kontenjanının Esasları Belirlendi

20 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Yağlık Ayçiçeği Tohumu ve Ham Ayçiçeği Yağı İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanmasına İlişkin Tebliğ** ile yağlık ayçiçeği tohumu ve ham ayçiçeği yağı ithalatında uygulanacak tarife kontenjanının başvuru ile kullanım usul ve esasları tespit edildi.

Buna göre, söz konusu ürünlerde ağustos ayında Cumhurbaşkanlığı Kararı'yla açılan tarife kontenjanı, İthalat Genel Müdürlüğü tarafından **30 Kasım'a kadar yerli yağlık ayçiçeği tohumu alımı yapanlar** öncelikli olmak üzere ham veya rafine ayçiçeği yağı üreten sanayici firmalara dağıtılacak.

**Tarife kontenjanı, 1 milyon ton yağlık ayçiçeği tohumu** esas alınarak yağlık ayçiçeği tohumu veya **yüzde 40 randıman ile bunun karşılığı** ham ayçiçeği tohumu yağı olarak dağıtılacak.

Kontenjan miktarı, tamamının yağlık ayçiçeği tohumu olarak dağıtılması durumunda **1 milyon tonu**, ham ayçiçeği tohumu yağı olarak dağıtılması durumunda ise **400 bin tonu geçemeyecek**.

Konuya ilişkin **başvurular, 2 Aralık-13 Aralık tarihlerinde** e-Devlet üzerinden veya Ticaret Bakanlığının internet sitesinden yapılacaktır.

Tarife kontenjanı, Ticaret Bakanlığınca belirlenen dağıtım kriterleri çerçevesinde yağlık ayçiçeği tohumu veya karşılığı ham ayçiçeği tohumu yağı cinsinden dağıtılacaktır.

Yağlık ayçiçeği tohumu ve ham ayçiçeği tohumu yağının her ikisi için de tarife kontenjanı talep edilmesi ve Bakanlıkça uygun görülmesi durumunda her iki eşya için ayrı ayrı olmak üzere ithal lisansı düzenlenebilecektir.

Tebliğ kapsamında yapılacak ithalatta sadece ithal lisansında kayıtlı miktar için indirimli gümrük vergisi uygulanacaktır.

## Devlet Ormanlarında Maden Aranmasına İlişkin Hükümler Düzenlendi

24 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Orman Kanununun 16'ncı Maddesinin Uygulanması Hakkında Yönetmelik** ile devlet ormanları içinde maden aranması ve işletilmesine yönelik verilecek izinler, rehabilite işlemleri, izinlerden tahsil edilecek bedellere ilişkin iş ve işlemler yeniden belirlendi.

Söz konusu 16. madde, devlet ormanları içinde maden aranması ve işletilmesi ile madencilik faaliyeti için zorunlu tesis, yol, enerji, su, haberleşme ve altyapı tesislerine, bedeli alınarak Tarım ve Orman Bakanlığınca izin verilmesine ilişkin hükümleri kapsıyor. Bu kapsamda, madencilik faaliyetleri için zorunlu, ihtiyaç duyulan elektrik enerjisini karşılamak üzere kurulan yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı lisanssız enerji üretim tesislerine izin verilebilecek. Bu sayede enerji ihtiyacı karşılanarak daha az orman alanı izne konu edilecek.

**İzin talepleri e-Devlet üzerinden** yapılarak müracaatlar daha hızlı sonuçlandırılacak. İzin sahibi, madencilik faaliyeti yapacağı sahayı projeye uygun şekilde rehabilite edebilecektir.

Ormanlık alana ilişkin izin, müracaat sahibine tebliğ edilecek. Tebligat tarihinden itibaren **6 ay içinde** izin sahibinden teminat, bedeller ve onaylı taahhüt senedi istenecek. Süresinde bu bedellerin ödenmemesi, teminatın ve onaylı taahhüt senedinin idareye verilmemesi durumunda ise saha teslimi yapılmayacak ve izin iptal edilecek.

7442 sayılı Kanun, kapsamında Orman Kanunu'nun 16'ncı maddesinde yapılan değişiklik sonucu **verimli orman alanları** da tanımlandı. Stratejik öneme haiz olmayan kalker, mermer gibi madencilik faaliyetlerine verimli ormanlarda izin verilmesine kısıtlama getirildi. Her alanda söz konusu faaliyetler yapılamayacak.

Yatırımda bulunulacak devlet projelerinde, ham madde üretim **izni talep edilen alanın 20 kilometre yakınında** Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğüne tespit edilen pasa, artık ve atık olması halinde öncelikle bu malzeme kullanılacak.

İzin sahaları takvim yılı içinde en az bir defa dosya ve arazi üzerinde heyetçe kontrol edilerek tutanak düzenlenecek. İzin sahalarının ayrıca koruma ekipleri tarafından ilgili mevzuat hükümlerine göre periyodik kontrolü gerçekleştirilecek.

İzin sahalarının izin verilmiş amacına uygun kullanılıp kullanılmadığı, izin sahalarında sınır değişimi olup olmadığının insansız hava aracı da kullanılarak mevcut haritalara ve planlarına işlenmesine dair işlemler idarece serbest yeminli ormancılık bürolarına yaptırılabilir. Deprem bölgelerindeki faaliyetlerde ise alınacak bedellerde belli oranlarda indirimle gidilebilecek.

## Cep Telefonu Üretimi İçin Kullanılan Kartlar Gözetim Kapsamından Çıkarıldı

25 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan **İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/3)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ** ile cep telefonu üretiminde kullanılan üzerine en az bir komponent dizilmiş kartlar gözetim kapsamından çıkarıldı.

Buna göre, cep telefonu üretimine ait, birim gümrük **kıymeti 100 dolar/adet altında olan** üzerine en az bir komponent dizilmiş ana kartlar gözetim belgesiyle ithal edilebilecek. Gözetim kapsamında bu cinsten diğer kartlar yer alamayacak.

## Mükelleflerin Uyum Maliyetlerini Azaltan Yeni Uygulamalar Devreye Alındı

25 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan **Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği** ile mükelleflerin uyum maliyetlerini azaltan yeni uygulamalar devreye alındı.

Tebliğlerle mükelleflerin uyum maliyetleri ile bildirim yükümlülüklerini azaltan, bürokratik süreçleri ortadan kaldıran ve kayıt dışı ekonomi ile mücadeleyi destekleyen bir dizi uygulamaya ilişkin düzenleme yapıldı. Buna göre, 2005 yılından bu yana bilanço esasına göre defter tutan mükellefler tarafından verilen ve 1,6 milyon mükellefin alım ve satımlarını bildirildiği **Ba-Bs uygulamasına son verildi**.

Elektronik belge uygulamalarını kullanan mükellefler ile düzenlenen elektronik belgelerin sayısında meydana gelen artış ve kurumlar arası veri paylaşımının etkinleştirilmesi bu formlara olan ihtiyacı azalttı. Bu durumu dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanlığı, aylık olarak verilen ve hem mükellefler hem de meslek mensupları açısından bir iş yükü meydana getiren söz konusu formların alınması uygulamasına son verdi.

Elektronik tebligat uygulamasının faydalarından daha fazla yararlanabilmesi amacıyla yapılan düzenlemeyle 1 Ocak 2025'ten itibaren **sıfır araç alanların da elektronik tebligat uygulamasına dahil olması** planlandı. Bu kapsamda sıfır araç alan Türkiye'deki uluslararası kuruluşlar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan mensupları, engellilik oranı yüzde 90 veya daha fazla olan malul ve engelliler ile 18 yaşını doldurmamış olanlar için bir zorunluluk söz konusu olmayacak.

Yayımlanan tebliğle, Gelir İdaresi Başkanlığına yapılacak bildirimlerin usulleri net olarak belirlendi. Ayrıca ödeme kaydedici cihaz muafiyetinden yararlanabilmesi için taşınması gereken şartlar ve limitler güncellendi ve bu limitlerin her yıl yeniden değerlendirilme oranında artırılması öngörüldü. Ayrıca iki yıl üst üste bu şartları taşımayanlar tekrar ödeme kaydedici cihaz kullanmaya başlayacak.

Ayrıca, satış uygulama yazılımları ile yeni nesil ödeme kaydedici cihazlar arasında yapılması gereken entegrasyon işleminden **hem yazılım firmaları hem de bu cihazı üretenler** sorumlu oldu. Bu sorumluluğun yerine getirilmediğinin tespiti halinde söz konusu firma ve üreticilere her bir tespit için ayrı ayrı **200 bin lira özel usulsüzlük cezası** kesilecek.

Öte yandan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz almak zorunda olmasına rağmen kendilerine banka veya ödeme kuruluşları tarafından münferit POS cihazı verilen mükelleflere bu POS'ları temin eden banka ve ödeme kuruluşlarına da her bir tespit için ayrı ayrı 200 bin lira özel usulsüzlük cezası verilecek.

Mükellefler, Dijital Vergi Dairesi'nde yer alan hizmetler için Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarında yer alan kendi çalışanlarını işlem yapabilmeleri konusunda yetkilendirebiliyorlardı.

Yayımlanan Tebliğle bundan böyle mükellefler, **çalışanlarının yanı sıra aralarında aracılık ve sorumluluk sözleşmesi** bulunan serbest muhasebeci mali müşavirleri, gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin tasdikine ilişkin sözleşme bulunan yeminli mali müşavirleri de Dijital Vergi Dairesi'nde yer alan hizmetlerde işlem yapabilmeleri konusunda yetkilendirebilecek.

Bu sayede mali müşavirler, mükelleflerin bilgilerine gerek duymadan kendi bilgileri ile Dijital Vergi Dairesi'ne giriş yaparak yetkili oldukları işlemleri mükellefleri adına yapabilecekler.

## Bitkisel Üretim Desteklerine İlişkin Usul ve Esaslar Belirlendi

26 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Bitkisel Üretim Yönelik Desteklemeler İle Diğer Bazı Tarımsal Desteklemelere Ödeme Yapılmasına Dair Tebliğ** ile 2024'te yapılacak bitkisel üretim desteklerine ilişkin usul ve esaslar belli oldu.

- Mazot ve gübre destekleri çiftçilere nakit olarak ödenmesi hükme bağlandı. Fark ödemesi destekleri birim tutarları da yüzde 50 civarında arasında artırıldı.
- Organik tarım ve iyi tarım uygulamaları birim fiyatlarında yüzde 48,1 ile yüzde 66,7'e varan oranlarda artış yapıldı.
- Standart fidan kullanım desteği birim tutarı yüzde 60, sertifikalı fidan kullanım desteği birim tutarı yüzde 25 yükseltildi.
- Tek yıllık ve çok yıllık yem bitkileri ekilişi yapan ve ürününü hasat eden çiftçilere verilecek destek birim tutarı yüzde 100 artırıldı.
- Üretim planlaması kapsamında süt havzası olarak belirlenen illerde yem bitkisi desteğine yüzde 50 ilave destekleme ödemesi yapılacaktır.
- Lisanslı depolarda ürün depolama kira, nakliye ve analiz desteği kapsamında, Ticaret Bakanlığınca belirlenen kira ücret tarifesinin yüzde 60'ı, analiz ücreti tarifesinin yüzde 50'si desteklenecek.

## Elektronik Ortamlarda Sunulan Hizmetlere Yönelik Gelir Vergisi Düzenlemesi Yapıldı

26 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 318)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 325)** ile sosyal medya ve internette içerik üretimi ve uygulama geliştiriciliğine yönelik gelir vergisi istisnasında kapsam düzenlemesi yapıldı.

Düzenlemeye göre, sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştiren gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 1 Ocak 2022 tarihinden, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişiler ile bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç sağlayan gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren istisna kapsamında yer alacak.

## Bazı Oyuncak Parçaları İthalatta Gözetim Uygulamasından Muaf Tutuldu

26 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2019/6)'De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ** ile oyuncak üretiminde kullanılan ses ve hareket ettirme mekanizmaları, şekilleri ne olursa olsun elektronik kartlar, işlem görmüş motor aksam ve parçalarının söz konusu gözetim uygulamasından muaf tutulmasına karar verildi.

## İstanbul Finans Merkezindeki Yerleşiklerin Defter Kayıtlarına İlişkin Usul ve Esaslar Belirlendi

26 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 569)** ile İstanbul Finans Merkezinde yer alacak katılımcıların defter kayıtlarını Türk lirası dışında yabancı para biriminde tutabilmelerine ilişkin usul ve esasların belirlendi.

Düzenlemeyle bölgede münhasıran finansal hizmet ihracı veya transit ticaret faaliyetinde bulunan katılımcılar, isteğe bağlı olarak defter kayıtlarını 2025'ten itibaren Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nca günlük olarak kuru belirlenen herhangi bir yabancı para birimiyle tutabilecekler.

Ayrıca bu faaliyetlerin dışında bölgede veya dışında başkaca faaliyetleri bulunan katılımcılardan, bölgedeki şubelerine yönelik defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tutabilmeleri hususunda da aynı tebliğde detaylı açıklamalara yer verildi.

## Gerçek Hasılatının Tespitine Yönelik Vergi Güvenlik Müessesesi Oluşturuldu ve İstisnalar Belirlendi

27 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 326)** ile mükelleflerin yıllık hasılat tutarının tespit edileceği ve mükelleflerin beyan ettikleri hasılat tutarı ile kıyaslanacağı bildirildi. Aradaki farkın %20'den fazla olması durumunda mükellefler izaha çağrılacak.

Tebliğe göre, hizmet erbabına bazı koşulları yerine getirmesi kaydıyla ücret istisnası sağlanacak. Yapılan sözleşmeler kapsamında, belirli bir süre işverene bağlı çalışılması, belirlenen performans ve benzeri kriterlerin sağlanması kaydıyla hizmet erbabına, işverenin veya grup şirketlerinin pay senetlerinden bedelsiz veya indirimli satın alma hakkı verilebilecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen kriterlere göre, teknogirişim şirketi niteliğini haiz işverenlerce, hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli olarak verilen ve ücret niteliğinde kabul edilen pay senetlerinin verildiği tarihteki rayiç değerinin, hizmet erbabının o yıldaki bir yıllık brüt ücret tutarını aşmayan kısmı gelir vergisinden istisna tutuldu.

## Genç Girişimcilere Sağlanan Kazanç İstisnasının Tutarı 230 Bin Liraya Çıkarıldı

27 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Gelir Vergisi Genel Tebliği (seri no: 292)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (seri no: 327)** ile genç girişimcilere belirli şartlar dahilinde sağlanan kazanç istisnasının tutarı, her yıl yeniden değerlendirilerek artırılarak tespit olunan tarifinin ikinci dilimine bağlanarak, mükelleflerin istisnadan günün şartlarına göre yararlanmasına imkan sağlandı.



Tebliğ ile mevcut tebliğdeki istisna tutarı da yeni tutara göre revize edildi. Basit usule tabi olan ve genç girişimci olarak söz konusu düzenleme kapsamına giren mükelleflerden gerçek usulde vergilemeye geçenlerin, kalan süre için genç girişimci kazanç istisnasından faydalanabilmesine yönelik düzenleme yapıldı.

## Güneş Paneli İthalatında Yeni Önlem Yürürlüğe Konuldu

27 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/30)** ile bir modül halinde birleştirilmiş veya panolarda düzenlenmiş fotovoltaiik hücreler" (güneş paneli) eşyanın ithalatına yönelik olarak başlatılan ve Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturmanın tamamlanması neticesinde alınan kararın yürürlüğe konuldu.

Tebliğe göre, bir süredir yürütülen önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturmanın tamamlanması ile Malezya, Vietnam, Tayland, Hırvatistan ve Ürdün menşeli ve bu ülkelerde yerleşik üretici firmalar bazında değişen oranlarda dampinge karşı vergi uygulanacak.

## Sentetik veya Suni Devamsız Liflerden Dokunmuş Mensucat İthalatına Uygulanan Önlemlerin Etkisiz Kılınmasına İlişkin Soruşturma Açıldı

27 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/28)** ile "sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat" ithalatına yönelik re'sen yapılan inceleme sonucunda önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açıldı.

## Sentetik Filament İplikten Dokunmuş ve Sentetik veya Suni Devamsız Liflerden Dokunmuş Mensucat İthalatına Ara Gözlem Soruşturması Açıldı

27 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/29)** ile 54.07 GTİP kapsamı "sentetik filament iplikten dokunmuş mensucatin (giyim için olanlar)" ile 55.13, 55.14, 55.15, 55.16 GTİP'leri altında yer alan sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat ithalatına konulan önlemlere ilişkin ara gözden soruşturması açıldı.

## Kurumlar Vergisi İle İlgili Birçok Başlıkta Düzenleme Yapıldı

28 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (seri no: 1)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (seri no: 23)** ile yerel asgari kurumlar vergisinden istisna ve indirimlere kadar birçok başlıkta düzenlemeye gidildi.

Buna göre, buna göre, mükelleflerin ödeyecekleri kurumlar vergisi, beyan ettikleri kazancın indirim ve istisnalar düşülmeden önceki tutarının **yüzde 10'undan aşağı** olamayacak.

Yeni işe başlayanlardan 3 yıl asgari vergi alınmayacak. Mevcutta yatırım teşvik belgesi olan mükelleflerin hakları korunacak.

Türkiye'nin büyük yatırımlarından elde edilen kazançlara da artırımlı kurumlar vergisi uygulanacak. Bu vergi oranı **reel sektör için yüzde 25, banka ve finans kurumlarında yüzde 30, ihracat yapan firmalarda yüzde 20, halka açık şirketlerde yüzde 23, imalatçılarda yüzde 24** olacak.

İhracat kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli olarak uygulanıyorken, değişiklikle ihracat yapan kurumların münhasıran (özel olarak) ihracattan elde ettikleri kazançlarına bu vergi oranının **5 puan indirimli uygulanması** sağlandı.

Değişiklikle 1 Ocak 2023'ten itibaren elde edilen yurt dışına verilen mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kayıt tutma, çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon gibi bazı hizmetler ile yabancılara verilen eğitim ve sağlık hizmetlerinden elde edilen kazançların tamamının, **beyanname verilme tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi şartı** getirildi. Bu kazançlar üzerinden beyanname indirim konusu yapılabilecek oran da **yüzde 50'den yüzde 80'e** yükseltildi.

## Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 478)'nde Düzenlemeye Gidildi

28 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 478)'Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 570)** ile usul ve esaslar yeniden düzenlendi.

Vergi Usul Kanunu'nun ilgili maddesinde 28 Temmuz 2024'te sahte belge düzenleme amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiği vergi inceleme raporu ile tespit edilip mükellefiyeti terkin edilenlerin bu fiilleri nedeniyle telafisi güç zarar vermelerine engel olmak ve kamu yararını korumak için bazı değişiklikler yapılmıştı.

Anayasa Mahkemesi kararları da dikkate alınarak yapılan değişikliklerle mükelleflerden istenilecek teminat tutarına üst sınır getirilmiş, **teminatın verilme süresi 30 günden 60 güne** çıkarılmıştı.

Söz konusu tebliğle, bu değişikliklere paralel şekilde düzenlemeler yapıldı. Böylece Anayasa Mahkemesi kararları da dikkate alınarak gerçekleştirilen yasal değişikliklerin sonuçları, tebliğ düzeyinde açıklanarak konuya ilişkin usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığınca revize edildi.

MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ  
[sektorelpolitikalar@tim.org.tr](mailto:sektorelpolitikalar@tim.org.tr)